

Н ТУУ

ОМИТЕТИНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
ГРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТИНІҢ ГАЗЕТИ

май Жексенбі

Шығуына 33 жыл
жеке саны 20 тыйын.



ҚЫЗЫЛ АЛАҢДАҒЫ БІРІНШІ МАЙ ПАРАДЫ ЖӘНЕ ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕМОНСТРАЦИЯСЫ

Май айының бірінші таңында Москва тамаша көрікті болды. Ағаштар гәуһар тас сыяқты, әсем жапырақ жамылған. Үйлер, көшелер мейрамдағыдай безендірілген. Үйлердің маңдайларына В. И. Ленин мен И. В. Сталиннің, партия мен үкмет басшыларының портреттері қойылған, ұран жазылған ал-қызыл маталар желбіреуде. Барлық жерде БК(б)П Орталық Комитетінің Ұрандары жазылған зор транспаранттар қойылған.

Көшелер мен алаңдарда халық әрбір минут сайын көбейе түсуде. Барлық жерде бірдей шаттық сезіледі, қуанышты әндер шырқалып, музыка ойнауда.

Өздерінің Отаны үшін патриоттық мақтаныш сезіміне бөленген совет адамдары еңбекшілердің халықаралық ынтымақ күні, барлық елдердің жұмысшыларының туысқандық күні — 1 Майды зор жеңістермен қарсы алды.

...Қызыл алаң салтанатты тыйымштықта. Мавзолейдің қарсы алдындағы үйлерде большевиктік партия мен совет мемлекетінің негізін салушылардың — В. И. Ленин мен И. В. Сталиннің зор портреттері қойылған. Он алты одақтас советтік республикалардың мемлекеттік гербтері көп ұлтты еліміздің халықтарының мызғымас достығын бейнелейді.

Қызыл алаңның трибуналары адамдарға тез тола бастады. Мұнда партияның Орталық Комитетінің мүшелері, ССРО Жоғарғы Советінің және одақтас республикалардың Жоғарғы Советтерінің депутаттары, Министрлер, Совет Одағының Батырлары және Социалистік Еңбек Ерлері, Сталиндік сыйлықтың лауреаттары, өнеркәсіптің, құрылыстар мен транспорттың стахановшылары, социалистік жер

Совет Одағының Маршалы Л. А. Говоровтың сөзі

Жолдастар, солдаттар мен матростар, сержанттар мен старшиналар!

Жолдастар, офицерлер, генералдар мен адмиралдар!

Совет Одағының еңбекшілері!

шаруашылығының шеберлері мен ғылымның, мәдениеттің, искусствонның көрнекті қайраткерлері, Совет Армиясының генералдары, адмиралдары және офицерлері жыйналды. Бұл арада Қытай Халық Республикасының, халықтық демократия елдерінен келген шетел қонақтары, Кореяның қаһарман халқының өкілдері, Герман Демократиялық Республикасынан келген қонақтар, кәсіподақ делегациялары және дүние жүзінің көптеген елдерінен келген мәдениет қайраткерлерінің делегациялары бар. Қызыл алаң трибуналарында дипломатиялық корпусстың мүшелері және шетелдердің соғыс атташелері де тұр.

Кремльдің Спасс мұнарасындағы сағат стрелкалары 10-ға таялды. Жыйналған халық кенет ду қолшанапалақтады: Мавзолейдің трибунасына — И. В. Сталин жолдас, В. М. Молотов, Г. М. Маленков, Л. И. Берия, К. Е. Ворошилов, А. И. Микоян, Н. А. Булганин, Л. М. Каганович, А. А. Андреев, Н. С. Хрущев, А. Н. Косыгин, Н. М. Шверник, М. А. Суслов, П. К. Пономаренко, М. Ф. Шкирятов жолдастар шықты.

Кремль куранттары сағат 10-ды соқты. Бірінші Май парадының командашысы генерал-полковник П. А. Артемьев парад қабылдаушы Совет Одағының Маршалы Л. А. Говоровқа Мавзолейдің алдында рапорт берді.

Парадты аралап шығу бірнеше минутқа созылды. Совет Одағының Маршалы Л. А. Говоров Қызыл алаңға қайтып келді де, Мавзолейге көтеріліп, Қызыл алаңда сап түзеген әскерлерге, Отанымыздың барлық қарулы күштеріне, бүкіл совет халқына арнап сөз сөйледі.

Халықтардың тілегіне қарамастан американдық ағылшын агрессорлары мен олардың сыбайластары жанталаса қарулануда. Батыста герман империализмін және Шығыста жапон империализмін қайта

мінген совет атты әскерлері эскадрон болып, үзетілесе сап түзеіп, қылыштарымен салют беріп, ат ойнақшытып өтіп жатты...

Қызыл алаңдағы парадта Совет Армиясының даңқты құрамасы — Таманын М. И. Калинин атындағы Суворов орденді Қызыл Тулы гвардиялық атқыштар дивизиясы көп жылдан бері әскердің негізгі түрі болып табылатын жау әскерді көрсетті.

Қарулы күштердің техникалық қарулануы біздің Отанымыздың халық шаруашылығының алға басқандығын бейнелейді. Жау әскердің жауынгерлік ауыр еңбегін машина көп жеңілдетті. Мотоциклдер, автомобильдер және басқа техника Совет Армиясының негізгі құралының біріне айналды.

Қызыл алаң арқылы мінсіз сап түзеген машиналар зымырап өтті. Гвардиялық-таманылықтар қозғалмай тына қалған. Олар Мавзолейге, Генералиссимус В. И. Сталин тұрған жерге көз жіберуде. Олардың әрқайсысы сүйікті көсемнің жайдары, аталық күлімсіреуі нақ маған арналған екен деп жорыйды.

...Бір сәт тыныштықтан кейін Қызыл алаңда моторлардың бір қалыпты гүрсілі қайтадан естілді. Автомашиналар көп-көптен қатар түзеіп өтуде. Кәзір олар зенит қаларды, зеңбіректерді, гаубицаларды сүйреп келеді... Жүк машиналарынан кейін вездеходтар трактор-самоход машиналары шықты. Бұл сан-алуан техниканы өз ісіне жетік шеберлер басқаруда. Артиллерия колоннасы қатараралықтарын мүлтіксіз түзу ұстап, үлгілі төртішпен өтті.

Совет артиллериясының Сталиндік артиллерия деп аталуы өте орынды. Дүние жүзіндегі ең озат совет соғыс ғылымының данишина жасаушысы кемелгер көсеміміз және қолбасшымыз И. В. Сталин жолдас, большевиктік партия, совет үк-

■ майда большевиктік «Правда» газетінің тұңғыш номері шықты. Содан бері 5 май большевиктік баспасөздің дәстүрлі мерекесіне айналды. Сөйтіп, ертең ұлан-байтақ Отанымыздағы миллиондаған баспасөз қызметкерлері, оның жұмысшы, село тілшілері мен авторлар активі және газет оқушылар, сонымен бірге, бүкіл партия, совет жұртшылығы большевиктік баспасөздің дәстүрлі мерекесін және Партиямыздың Орталық Органы—«Правда» газетінің жарыққа шыққанына 40 жыл толған күнін мерекелейді.

Ленин мен Сталин ұйымдастырған большевиктік баспасөз өзінің бүкіл тарихы бойына еңбекші халыққа адал қызмет етіп келеді. Ол халықты азат етудің жолын көрсетті, совет өкметін орнатуға және нығайтуға белсене қатысып, еңбекшілердің бұл жолдағы күресі жолын нұрландырып отырды. Ұлы Октябрь социалистік революциясы жеңгеннен кейін большевиктік баспасөз социалистік құрылысты ұйымдастыру ісінде партиямыздың қуатты құралына айналды. Сталиндік бесжылдықтар кезінде совет баспасөзі социалистік жарысты және стахановшылар қозғалысын өрістетуге ісінде маңызды роль атқарды, ел еңбекшілерін социализмнің салтанат құруы жолындағы күреске жұмылдырды.

Большевиктік партиямыз, Ленин мен Сталин ұйымдастырған баспасөз, советтік баспасөз шын мәніндегі жаңа сипатты баспасөз болып саналады. Ол коллективтік насихатшы, коллективтік үгітші және коллективтік ұйымдастырушы, партиямыздың ең өткір, ең күшті құралы. Міне, сондықтан да, большевиктік баспасөз совет халқының зор сүйіспеншілігіне ие және халқымыз баспасөзді арқауына да қолдап отырады, оны большевиктік сын мен өзара сынның айбынды трибунасына айналдырады.

Соғыстан кейінгі дәуірде баспасөз сталиндік жаңа бесжылдықтың жоспарларын мерзімінен бұрын орындау жолындағы бүкілхалықтық социалистік жарыстың жалынды жаршысы болды,

иппакті істерді іле көтеріп, озат тәжірибелерді жұртшылық игілігіне айналдырып отырды, еңбекшілерді еңбек өнімділігін арттыру, техника күшін сарқа пайдалану, өнімнің сапасын жақсартып, түсер бағасын арзандату, отынды, материалды, шикі затты үнемдеу жолындағы күреске жұмылдыра білді.

Кәзір большевиктік баспасөз халқымызды коммунизмнің алып құрылыстарын салуға, бейбіт еңбек майданындағы табыстарды молайта беруге, Отанымыздың қорғаныспаздық күш -қуатын бұрынғыдан да арттыруға, бейбітшілік үшін табанды күрес жүргізуге жұмылдыру ісінде әрі насихатшы, әрі үгітші болып отыр.

Большевиктік баспасөз дүние жүзіндегі алдыңғы қатарлы және жоғары идеялы баспасөз. Капиталистік елдердің сатылғыш, реакцияшыл баспасөзі ССРО-ға, халықтық демократия елдеріне қарсы соғыс насихатын жүргізіп жатқан кезде, совет баспасөзі жоғарыда айтылғандай, бейбітшіліктің сталиндік саясатын насихаттап отыр. Совет баспасөзі —өз халқының мүддесін қорғаудың және ол үшін күресудің үлгісі. Халықтық демократия елдерінің газеттері мен капиталистік елдердегі коммунист партияларының газеттері совет баспасөзінен міне осыған үйреніп отыр.

Насихаттың, үгіттің және бұқараны ұйымдастырудың қуатты құралы—большевиктік баспасөз— партияның бейбітшілік үшін, коммунизм үшін жүргізіп отырған күресінің сенімді жәрдемшісі. Сондықтан да біздің баспасөздің тәрбиелік маңызы ерекше зор дейміз. Демек, большевиктік баспасөз біздің адамдарымызды советтік патриотизм рухында, коммунистік адамгершілікке, Ленин —Сталин партиясына шексіз берілу рухында тәрбиелеуде зор роль атқарады.

Кәзір, социализмнен бірте-бірте коммунизмге өту дәуірінде баспасөз ұлы роль атқарады. Большевиктік баспасөз марксизм -ленинизм идеяларын насихаттап, совет халқына қоғамның даму заңдарын дұрыс түсіндіреді, сөйтіп, комму-

катысын келеді.

Кәзір Совет Одағында 7800-ден астам газет, 1400 -ден астам түрлі журналдар және басқа да әдебиеттер, оның ішінде Советтік Қазақстанда ғана 204 аудандық, 5 қалалық, 32 облыстық, 5 республикалық газет бар болып отырса, мұның өзі совет өкметі тұсында баспасөздің өсіп, жетілгендігін, еңбекшілердің арасында зор беделге ие болып, жаппай сүйіспеншілікке бөленгендігін дәлелдейді. Большевиктік баспасөзге тән жоғары идеялық, шыншылдық, принципшілдік қасиеттің жемісі, міне, осындай.

Біздің баспасөз нағыз бұқаралық баспасөз, оның күші, беделі халық мүддесін көздейтіндігінде, халықпен тығыз байланыс жасап отыратындығында.

Баспасөз —сын мен өзара сынның қуатты құралы дедік. Олай болса, газеттердің алдына жұмыстағы кемшіліктерді, олқылықтарды, артта қалушылықтарды, енжарлық пен керенаулықты мейлінше батыл сынап, коммунизм құрылысына зиян келтіретін мұндай қылықтарды болдырмау үшін батыл күрес ұйымдастыру міндеті қойылады.

Большевиктік баспасөздің ұйымдастырушысы, жаңа сипатты партияның негізін қалаушы Владимир Ильич Ленин баспасөз қызметкерлеріне «Өмірге неғұрлым жақын болыңдар. Жұмысшылар мен шаруалар бұқарасы өзінің күнбе -күнгі жұмысында белгілі бір жаңалықты іс жүзінде қалай орнатып жатқанына неғұрлым көбірек көңіл бөліңдер»— деген өсиет айтты. Бұл— газет қызметкерлерінен газетіміздің идеялық және көркемдік дәрежесін арттыруды, оқушыларымыздың рухани тілегін өтеу үшін өздерінің жалпы және саяси-идеялық білім дәрежелері мен журналистік шеберліктерін жетілдіре түсуді, өз үшін көп оқып, көп ізденуді талап етеді.

Большевиктік баспасөздің барлық күшін Ленин —Сталин партиясының ұлы ісі үшін, коммунизмнің салтанат құруы үшін күреске пайдаланайық!

Еңбекшілердің ұжымшары жаңа ұран орнату жолында ойдағыдай күресуге рухтандырып отыр.

Совет үкметі және халықтық демократия елдерінің үкметтері жүргізіп отырған шаруашылық пен мәдениетті өркендету саясаты халық бұқарасының игі мүдделерін білдіреді және халық бұқарасының тұрмыс дәрежесінің үздіксіз өсуін қамтамасыз етеді.

Капитал елдеріндегі жағдай бұған мүлдем қарама -қарсы.

Империалистер жүргізіп отырған саясат буржуазиялық елдердің еңбекші бұқарасын жоқшылыққа және апатқа душар етті. Жұмыссыздық, қайыршылық және аштық —капиталистік дүниеде миллиондаған қарапайым адамдардың үлесі болып отыр.

* * *

Еңбек сіңірген командирлер мен саяси қызметкерлер —соғыс академияларының оқушылары сап түзеп өтіп, Бірінші Май парадын ашты.

Құрғақтағы және әуедегі әскерлердің офицерлері қатар-қатар тізіле сап түзеп көзді қуанта, аяқтарын нық басып өтіп жатыр. Олардан кейін, алаңға соғыс теңізшілері шықты. ССРО-ның мемлекеттік шекараларының үштен екі бөлігінен артығы теңіздер мен мұхиттардың жағаларын бойлап өтеді. Біздің Отанымыздың теңіз шекараларын советтік соғыс теңізшілері қырағы күзетуде.

Қызыл алаң арқылы соғыс теңізшілерінің соңғы саптары өте берген кезде, әуе де моторлардың гүрілі естілді. Аспанда 4 кішкентай миниатюралық истребительдер мен бір үлкен самолет көрінді. Сталиндік қырандар қадамдарын нық басып келе жатқан қаруластарын құттықтап, ұшып өтті. Осы сәттен бастап, трибуналарда жыйналған адамдар бірнеше минут бойы бірден екі парадты —жер бетіндегі және әуедегі парадты көріп сүйсінді. Алаң арқылы саппен бірқалыпты ырғақпен әскерлер келе жатты. Ал, олардың үстінде ССРО-ның Әуе-Соғыс Флотының бөлімдері бірінен соң бірі өтуде. Әуелі ауыр бомбардировщиктер тізбегі ұшып өтті.

Еңбек күні — Қаһарлықты Совет Совет рупісі Лениннің жасасын Совет жүзі ең және ұқы арты Ура! Совет естілді. ғынап даусы

Содан қаларын Ақырын не жаңа тік іст алаңдағ міздің т қыштар, жетілдір

Болап спортпен мызғым бұл көп РСФСР

зыл тул керлік мақтан училищ оны Ле бесігінін санттары түзеулер олар Қв ті. Олар лері. Ә жігіттер еріксіз лайық. дігін ма Бұдан

К заемдары

стрі

дамытуда табыстар-іріске кетіп арт-рқасібінің 100,3 про-ен салыс-Егіс көле-ұлғайтыл аниқалан-га түеті. центі ком-етарында елімізді і бастаи-ың ора-лі айқын

лық шар-н сайын-кен жү-руы тиіс. ициалистік роль ат-арналған-ті, ауыл-одан әрі-ұлғайту-иң тұрмыс-ммунистік-а қойған-ССРО-ның-кетінде қ-кі бөлсті-ен әлеумет-ландыруға-ы бюдже-бір бөлегі,-л республ-түдделеріне

бюджеттің дефицитін толтыру үшін шығарады. Сондықтан капитализм елдерінде мемлекеттік заемдардың көбейтілуі — капиталистік мемлекеттердің Финанстарының берекесі кеткендігін көрсетеді. Капитал елдерінде заемдардан түсетін қаржылар, сол сияқты, мемлекеттік бюджеттің басқа да қаржылары халық шаруашылығын дамытуға пайдаланылмай, жаңталаса қарулануға, соғысқа әзірленіп, оны жүргізуге, капиталистерді үсті-үстіне байытуға пайдаланылады.

Капиталистік мемлекеттерге мүлдем қарама-қарсы, өте берік, дәйекті мемлекеттік бюджеті бар Совет Одағы мемлекеттік заемдар тарату жолымен жыйналған қаржыларды ең алдымен социалистік халық шаруашылығын өркендетуге, әлеуметтік-мәдени шараларды — халық ағарту және денсаулық сақтау істерін, әлеуметтік қамсыздандыруды қаржыландыруға, көп бадалы және жеке басты аналарға мемлекет жәрдемін көрсетуге және басқаларға пайдаланылады.

Совет заемдары — шын мәнісінде халықтық заем. Бұл заемдарға ССРО-ның барлық еңбекшілері жазылады. Өздерінің жыйған қаржысын мемлекетке қарызға беріп, соның арқасында совет адамдары социалистік өндірістің тез өсуіне жәрдемдеседі. Ал социалистік өндірістің өсуі кезінде халықтың тұтыну қабілеті үнемі артып отырады. Мұнымен бірге совет заемдары еңбекшілердің ұтыс түрінде алып отыратын қосымша табыстарының бірі болып табылады.

Соңғы алты жылдың ішінде советтің мемлекеттік заемдарына жазылушыларға 22 миллиард сомдай ұтыс төленді. Қазақстан еңбекшілері 1951 жылдың өзінде ғана мемлекеттік заемдар бойынша 128 миллион сом ұтыс алды. 1952 жылдың алғашқы үш айында республика еңбекшілеріне 35 миллион сомнан аса ұтыс төленді.

Біздің елімізде заемға жазылу әрқашан

Күннің нұры,
Тартып жылы
Уқсап біздің өмірге,
Көктем күні,
Жаздың тілі,
Келді байтақ еліме.
Секілді ағым,
Қалқып-сағым,
Жер бетінде дірілдеп.
Біздер қазған,
Каналдардан,
Ақты сулар түрілдеп.
Қош иісті,
Неше түсті,
Гүлге дала оранған.
Қатарлайып,
Бүршік жарып,
Халқым еккен жас-орман.
Бейне теңіз,
Көз жеткісіз,
Жасыл дала өңірі.
Ол еңбекпен,
Кешегі еккен,
Елінің жас өңірі.
Шықты ойнақтап,

Біздің көктем

Мындап қаптап,
Көктем төлі жарысып.
Күліп елім,
Жайнап жерім,
Тұр ғой жазбен жарасып.
Бейбітшілік,
Туың тігіп,
Жүрегіміз — Москва.
Адамдарға,
Адалдарға,
Ол зор сенім — Астана.
Әділдікке,
Іс, еңбекке,
Күреске де басшымыз,
Азаттықты,
Зор бақытты
Күреспенен таптық біз.
Әр ісіміз,
Күресіміз,
Ескілікті өзгерткен
Біздей елді,
Біздің елді,
Жердің жүзі үлгі еткен.

Әли МУСАХАНОВ.

Армияға, Авиацияға, Флотқа көмектесу қоғамында атқыштық-спорт жұмысын жақсарту берейік

Коммунистік партия мен совет үкметі қала және ауыл деревня еңбекшілеріне физкультура тәрбиесін беру ісін жақсартуға үнемі көңіл бөліп, қамқорлық көрсетіп келеді. ББ(б)П Орталық Комитетінің 1948 жылғы 27 декабрьдегі қаулысы физкультура мен спортты оған әрі өркендету жөнінде партия, совет және қоғам ұйымдарының жұмыс программасы болды және атқыштық спортты өрістетудің бағытын көрсетіп берді.

Атқыштық спорт спорттың еңбекшілеріміздің қалың көпшілігі шұғылданатын және тартымды түрі болып алды. Армияға, Авиацияға, Флотқа көмектесугін ерікті қоғамның жүздеген мүшелері

Бастауыш ұйымдар өзінің жұмысын кеңінен өрістеткендігі үстіндегі жылы өткізілген қалалық атқыштар жарысында айқын көрінді. Совет Армиясының 34 жылдығы және халықаралық ойелдер күні — 8 март құрметіне өткізілген атқыштар жарысына көп атқыштар командасы, олардың құрамында көп жас жігіттер мен қыздар қатысты. Бұл жарыста командалық бірінші орынға ет комбинациядағы бастауыш ұйымның командасы ие болды. Жеке жарыста № 5 қазақ орта мектебінен К. Омаров жеңіп шықты.

Атқыш спортшыларды оқытып үйрету жұмысын одан әрі өрістетіп, сапасын жақсарту үшін атқыштар коман-

Қытай Халық Республикасында 1 Майды мерекелеу

ПЕКИН, 30 апрель. (СОТА). Пекин еңбекшілері 1 Май мерекесін үшінші рет зор өрлеумен еркін қарсы алды.

Пекин — салтанатты түрге келтірілген. Барлық жерлерде мемлекеттік тулар желбіреп, ұрандар жазылған қызыл маталар алыстан көз тартады. Зәулім үйлердің төбелеріне бүкіл дүние жүзі еңбекшілерінің көсемдері — Маркс, Энгельс, Ленин, Сталин, сол сияқты, қытай халқының сүйікті көсемі Мао Цзедунның және Лю Шао-цидің, Чжоу Энь-лайдің, Чжу Дэнің портреттері ілінген.

Тяньаньмын алаңында «Марксизм — ленинизм жасасын!», «Сталин жасасын!», «Председатель Мао Цзедун жасасын!», «Қытай коммунист-партиясы жасасын!» деген ұрандар.

Совет Одағы мен Қытай халықтарының арасындағы ұлы достықты мадақтайтын ұрандар барлық көшелердің бойында ерекше сезіммен оқылады.

СОЛТҮСТІК АФРИКАДА 1 МАЙ ДЕМОНСТРАЦИЯСЫНА ТЫЙЫМ САЛУҒА ҚАРСЫ НАРАЗЫЛЫҚ БІЛДІРУ ҚОЗҒАЛЫСЫ

ПАРИЖ, 30 апрель. (СОТА). Мұнан бұрын хабарланғаныдай, Тунистегі француз қарулы күштерінің бас қолбасшысы генерал Гарбэ Тунисте 1 Май демонстрациясын жыйын және жыйналыс өткізуге тыйым салған болатын.

Бүгін «Юмайнте» газеті Францияның отарлаушы өкмет орындары Марокко мен Алжир департаментінің аймағында да 1 Май демонстрациясына тыйым салғандығы туралы мәлімдеме жасады деп хабарлайды. Осы уақыттың ішінде Константин департаментінің (Алжир) француз өкмет орындары халыққа жыйналыс өткізуге, елді пункттер мен қалалардың басты көшелеріне шығып көрініс жасауға, плакаттар мен хабарландырулар жапсырып, лис-

